chiamati e pregati per me frà Luca Bono, coadiutore del vicecancelliere in detta santa religione ed Ordine di S. Giovanni Gerosolimitano, che di volontà di sua eminenza e del venerando consiglio compito ho publicato il presente istromento di fondazione, la quale prima nel medesimo venerando consiglio compito accettata ed approvata da tutti li prenominati signori di esso con lo scrutinio delle palle, senza alcuna discrepanza, e fatto qui registrare nelli publici atti di questa cancellaria, essendo stata anco accettata dal venerando consiglio ordinario con lo scrutinio delle palle, *nemine discrepante*, sotto li XII del corrente mese.

Et quia ita se habet veritas, factaque fidi cum originali collatione, concordare comperimus: ideo in huius rei testimonium bulla nostra magistralis in cerà nigra praesentibus est impressa.

Datum Melitae in conventu nostro, die XVI mensis Ianuarii MDCLV, ab *Incarnatione*, etc. Registrata in cancellariâ.

V. LUCAS BONUS, coadiutor.

Loeo + sigilli vicecancellarii.

§ 3. Cumi autem, sicut eadem expositio subiungebat, ea firmiora existant, quibus apostolicae confirmationis robur accedit, et ideo idem Ioannes Paulus praeinsertum instrumentum auctoritate nostrâ apostolica comprobari desideret: nos, sedulam eiusdem Ioannis Pauli magni magistri hac in re sollicitudinem et egregiam illius liberalitatem plurimum in Domino commendantes, ipsumque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolu-

Confirmatur
prædictum in-
strumentum.

tum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praesertim instrumentum, eum omnibus et singulis contentis in illo, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbanus, illisque inviolabilis apostolicae firmatis vim et robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Cousulitur va-
liditati huius
Constitutionis.

§ 4. Decernentes praesentes litteras semper et perpetuo validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac inviolabiliter observari, siveque et non alias in praemissis per quoscumque indices ordinarios et extraordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac consilium et alia tribunalia dieti hospitalis, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Opposita gnae-
cumque remo-
ret.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, dicti hospitalis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum hae vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datuni Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xiv iunii MDCXLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 14 ionii 1646, pontif. anno II.

Bull. Rom. — Vol. XV. 60

Innovatio Breris Urbani VIII circa clericos coniugatos Melitanos¹.

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias a felicis recordationis Ur-
bano Papa VIII praedecessore nostro ema-
narunt litterac in simili formā Brevis
tenoris sequentis, videlicet :

Constitutio
Urbani VIII cir-
ca clericos coniugatos Melita-
nos non exi-
mendos ab of-
ficiis militari-
bis.

Urbanus Papa VIII, ad perpetuam rei memoriam. Ne insulae Melitanae, firmissimi adversus immanissimos Turcas Italiae propugnaculi, adeo necessaria tuitio ullo modo negligatur, clericique coniugati eiusdem insulae privilegii clericalis praetextu solitas functiones militares pro defensione et custodiā insulae huiusmodi obire detractent, quantum cum Domino possumus providere volentes, supplicationibus dilecti filii magni magistri hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani nobis desuper humiliiter porrectis inclinati, eidem magno magistro nunc et pro tempore existenti, ut personae ecclesiasticae, omnes et singulos clericos coniugatos dictae insulae, ut equum tenere, si sufficienes ad id facultates habeant, et solitas functiones militares custodiasque facere pro defensione et custodiā eiusdem insulae aduersus Turcas et piratas debeant, quoad ista, ita ut ad tenendum equum et faciendum dictas functiones custodiasque respective possint opportunis iuris et facti remedii cogi a praedicto magno magistro, vel personā ecclesiasticā per eum deputandā, in ceteris vero, iudicem clericū coniugati venerabili fratri episcopo Melitano nomine et pro tempore existenti remaneant subiecti iuxta sacrorum canonum, constitucionum apostolicarum, sacrorumque conciliorum praesertim Tridentini decretorum dispositionem, apostolicā auctoritate, te-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

nore praesentium, subiicimus; decernentes praesentes litteras validas, firmas et effi- caces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac inviolabiliter observari, sique et non aliter in praemissis per quoscumque iudees ordinarios et delegatos, etiam cau- sarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis ali- ter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ir- ritumque et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decer- nimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, dictique ho- spitalis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia ro- boratis, statutis et consuetudinibus, sta- bilimentis, usibus et naturis, ac ordina- tionibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem et in vir- tute sanctae obedientiae iniungimus praefato magno magistro nunc et pro tempore existenti, ut invigilare teneatur, ne prior- res, baiulivi, praeceptrors, seu commen- datarii, capitanei, aliique officiales et ministri dicti hospitalis quomodolibet qua- lificati, quoquo modo, nec ex quacumque causâ, concedant aliis ad praemissa obli- gatis exemptiones, *francos* nuncupatas, a praedictis oneribus et functionibus mi- litaribus et custodiis ultra consuetum, praesertim ultra illas, seu illos, quae et qui solent, etiam in vim statutorum, seu

stabilimentorum, ac ordinationum capi- tularium eiusdem hospitalis apostolica auctoritate confirmatorum, concedi illis qui actu inserviunt communis aerario, infirmariae, ac in quibuscumque aliis fun- ctionibus et servitiis hospitalis praedicti; prioribus vero, baiulivis, praeceptoribus, seu commendatariis, capitaneis, ceterisque praedictis, et aliis quibuscumque, sub amis- sionis antianitatis ac maioris excommu- nicationis poenis ipso facto incurriendis, ne quoquo modo vel ex quacumque causâ audeant praefatas exemptiones seu *fran- cos* concedere, prohibemus.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxviii iuli MDCXLIV, pontificatus nostri anno xxi.

§ 2. Cum autem firmiora existant, qui- bus iterata huiusmodi Sanctae Sedis accedit auctoritas, et propterea magnus magister praedictus praeminsertas litteras, quo exac- tius observentur, auctoritate nostrâ in- novari desideret:

§ 3. Nos, eiusdem magni magistri hac in re desiderio favorabiliter annuere vo- lentes, cumque a quibusvis excommuni- cationis, suspensionis et interdicti, aliis- que ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis oc- casione vel causâ latis, si quibus quo- modolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, ha- rum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis in- clinati, easdem praeminsertas litteras, apo- stolica auctoritate, tenore praesentium, innovamus, ita tamen quod non conce- dantur per praedictum et pro tempore existentem magnum magistrum et quem- libet alium exemptiones ad tempus, vel ad vitam, aut aliâs euicunque ad contenta in dictis litteris obligato, et quatenus con- cessae fuerint, praesertim perpetuae, seu ad vitam, omnino revocentur, et ex nunc

*Confirmatio
praedicti de-
creti.*

pro revocatis habeantur, quodque in eisdem litteris deleatur dictio *solitas* adiecta dictioni *functiones*, quam nihilominus nos pro deletâ ex nunc haberi volumus, perinde ac si eadem dictio *solitas* in illis numquam apposita fuisset; siveque et nou aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac magnum magistrum, consilium, aliaque tribunalia dicti hospitalis, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et quoscumque alios quavis auctoritate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis alteri indicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

*Contrario
derogatio.*

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae in praeinsertis litteris concessa sunt non obstar, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVII iunii MDCXLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 17 iunii 1646, pontif. anno II.

LXV.

Confirmatio Brevis sanctissimi domini nostri Urbani Papae VIII circa licentiam alienandi bona immobilia canonorum regularium congregationis Lateranensis pro summa centum milium scutorum¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Alias emanarunt a felicis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro

¹ Praedictum Breve refertur verbo tenus in hac Bulla § 1.

litterae in simili formâ Brevis, tenoris sequentis, videlicet:

§ 1. *Urbanus Papa VIII, ad futuram rei memoriam.* Ex iniuncto nobis desuper apostolicae servitutis officio ad ea, per quae monasteriorum et aliorum locorum regularium quorumlibet indenitati, comodis, atque utilitati consulitur, libenter intendimus, ac desuper pastoralis officii nostri partes favorabiliter interponimus, prout conspicimus salubriter in Domino expedire. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius modernus abbas monasterii B. Mariac de Pace nuncupatae de Urbe, canonicorum regularium congregationis Lateranensis et totius congregationis huiusmodi procurator generalis, quod congregatio praedicta multo aere alieno cum camerâ nostrâ apostolicâ, ratione montium cameralium nonnullorumque censum pro solvendis montium suorum fructibus creatorum, contracto gravata reperitur; quod quidem aes¹ alienum varias ob causas hactenus dissolvere, ac supradictis oneribus cameralibus satisfacere, aliosque census super dictae congregationis bonis stabilibus de licentiâ Sedis Apostolicae impositos pro dictis² oneribus extinguere non potuit, nec cum ordinariis redditibus debita, quibus diversa dictae congregationis monasteria premuntur, persolvere posset. Nobis propterea dictus modernus abbas et procurator humiliter supplicari fecit, ut, pro liberandâ ab aere alieno aliisque oneribus huiusmodi congregatione praedictâ, sibi licentiam et facultatem bona immobilia ad monasteria congregationis huiusmodi spectantia pro summa centum milium scutorum alienandi concedere, aliisque desuper opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, dictae congregationis necessitatibus, quantum cum Do-

Breve Urbani
VIII circa licen-
tiā, ut in_rū-
brica.

¹ Perperam ed. Main. legit et pro aes (R. T.).

² Verba pro dictis nos addimus (R. T.).

nino possumus, subvenire, praedictumque abbatem et procuratorem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censoris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, abbatis generalibus et visitatoribus dictae Congregationis Lateranensis nunc et pro tempore existentibus, ut, cum approbatione dilecti filii nostri Francisci S. Laurentii in Damaso diaconi cardinalis Barberini nuncupati, S. R. E. vicecancellarii, nostri secundum carnem ex fratre gerimano nepotis, bona stabilia dictae congregationis pro summâ centum millioni scutorum monetae romanae dumtaxat quibusvis personis meliorem conditionem offerentibus vendere et alienare) ita tamen ut pecuniae ex venditione huiusmodi proveniendae, deductis tamen expensis hac de causâ faciendis, in alios usus, quam extinctionis aeris alieni, quo quodlibet dictae congregationis monasterium gravatum existit, et pro maiori illius utilitate, nullo modo convertantur libere et licite possint et valeant, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, licentiam concedimus et impertimur. Non obstantibus felicis recordationis Pauli Papae II praedecessoribus nostri de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon congregationis et monasteriorum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel alia quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx aprilis MDCXXXVII, pontificatus nostri anno XIV.

§ 2. Cum autem, sicut nobis mper exponi fecit dilectus filius modernus abbas dicti monasterii S. Mariae de Pace ac congregationis praedictae procurator generalis, dilectus etiam filius noster Franciscus tituli S. Laurentii in Damaso presbyter cardinalis Barberinus nuncupatus, cuius approbatio in alienatione bonorum stabilium praedictorum iuxta praeinsertarum litterarum tenorem requiritur, a Romanâ Curiâ et toto Statu nostro Ecclesiastico absit: nobis propterea idem abbas et procurator generalis humiliiter supplicari fecerit¹, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eundem abbatem et procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censoris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praeinsertas litteras, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, ilisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus; neconon dilecto filio nostro Federico Ss. Viti et Modesti diacono cardinali Sforiae nuncupato, dictae congregationis apud nos et Apostolicam Sedem comprotecori, facultatem praestandi consensum alienationi huiusmodi, quem dictus Franciscus cardinalis in viii earundem litterarum adhibere deberet, servatâ alias in omnibus et per omnia illarum formâ, eâdem auctoritate, tenore praesentium, concedimus

Confirmatur
praedictum de-
cretum.

¹ Aptius lege fecit (R. T.).

et impertimur; decernentes ea, quae cum approbatione dicti Federici cardinalis protectoris in executionem dictarum litterarum sient, perinde valida, firma et efficacia existere et fore, ac si cum approbatione dicti Francisci cardinalis facta fuissent,

Causae praeservativa.

§ 3. Sieque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit atten-

Derogat contraria.

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae in praemissis litteris huiusmodi concessa sunt non obstarere, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxxi iulii MDCXLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 31 iulii 1646, pontif. anno II.

LXVI.

Pro congregazione Cassinensi confirmatione decreti capitularis circa solutionem taxarum.

**Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemium. Ea, quae pro religiosorum Ordinum quorumcumque felici directione prosperoque statu ab eorum superioribus in capitulis generalibus facta et ordinata fuisse noscuntur, ut firma et illibata persistant, libenter, cum a nobis petitur, apostolicae confirmationis robore communimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Motiva. § 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Ludovicus Balbus, procurator generalis congregationis Cassinensis monachorum

Ordinis sancti Benedicti, nobis nuper exponi fecit, anno superiori capitulares capituli generalis eiusdem congregationis tunc celebrati decreverint, quod ii ex dictae congregationis abbatibus, qui onera cameralia utecumque eorum monasteriorum taugentia procurariae romanae non solvissent, voce activâ in capitulo generali eiusdem congregationis subsequentis privati remanerent; et subinde experientia docuerit, decretum huiusmodi ad consequendum a singulo quoque dictae congregationis monasterio solitas taxas valde proficuum extitisse; proindeque capitulares capituli generalis eiusdem congregationis hocce praesenti anno celebrati ediderint decretum infrascriptum, tenoris qui sequitur, videlicet:

§ 2. « Ut tandem provideatur periculis et damnis imminentibus ob retardationem et omissionem solutionum debitatarum per monasteria nostra congregationis, tam procurariae generali romanae, quam capsae Venetiarum respective, committimus reverendissimo patri procuratori generali, ut a sanctissimo Domino curet per litteras in formâ Brevis prohiberi accessum ad capitulum generale, singulis futuris annis, illis praclatis, et cellarario privationem officii cellarariae, quorun monasteria suis debitâ temporibus taxas et annuas debitas, neenon solutiones vel debita nuncupata *conto a parte*, non persolverint, tam ipsi procurariae, quam capsae Venetiarum, et, si contra praesens decretum accesserint ad locum capituli, suspendantur abbates per annum ab administratione abbatiae, nec licet praedictis reverendissimo patri procuratori et capsario affirmari in suis computis se receperisse pecunias, quas effective non receperint, in virtute sanctae obedientiae ».